
 

Zeměpis - domácí příprava 7, VII. ročník, 4. – 7. května                              

STŘEDNÍ EVROPA 

- pohoří Alpy, Západní Karpaty 

- Severoněmecká nížina, Středopolské 

nížiny, Velká uherská nížina   

- řeky: Dunaj, Rýn, Labe, Odra, Visla 

- jezera: Bodamské, Ženevské 

- mírné přechodné podnebí 

- smíšené lesy 

- zemědělství – cukrovka, brambory, 

obiloviny 

- těžba – uhlí, železné rudy 

- strojírenství (auta), hutnictví 

- hustá dopravní síť 

 

 

NĚMECKO 

  

             Braniborská brána 

- ekonomicky vyspělá země                                           

- pohoří Alpy (Zugspitze) 

- řeky Rýn, Labe, Dunaj 

- výroba elektrotechniky a automobilů 

(Volkswagen, Opel, Audi, BMW) 

- pivo – Bavorsko (Mnichov) 

- Hamburk, Frankfurt nad Mohanem  

- Albert Einstein (fyzik)                                                                                                                                                        

                                                                                                                                 Frankfurt nad Mohanem 

                                                                                         

                                                                               Berlínská televizní věž 

 

 



 

RAKOUSKO                  

            Palác Schönbrunn 

 

  

- vyspělá země                    

- pohoří Alpy 

- řeky Dunaj, Inn 

- Salcburk, Linec 

- Sacherův dort, vídeňský valčík                                                                           Halštatské jezero 

- hudební skladatel J. W. Mozart 

 

 ŠVÝCARSKO 

                  

 - řeky Rýn, Rhona                                                                                  Alpy - Matterhorn 

- jezera Bodamské, Ženevské                 

- výroba hodinek, léčiv a potravin (sýry, 

čokoláda) 

- Ženeva – sídlo OSN, Curych – finanční 

centrum 

 



 

LICHTENŠTEJNSKO  

 

zámek Vaduz             

 - malý stát mezi Švýcarskem a Rakouskem       

- výroba optických a měřících přístrojů 

- nízké daně 

- poštovní známky 

                                                                        
 

Otázky a úkoly: 

1. Vyjmenujte státy střední Evropy a jejich hlavní města. 

2. Vyhledejte na mapě nejvyšší pohoří a nížiny. 

3. Které evropské řeky zde pramení? 

4. Který stát střední Evropy je nejvyspělejší? 

5. Které značky německých aut znáš? 

6. Jmenujte některé švýcarské výrobky. 

7. Jakým jazykem se mluví v Rakousku? 

8. Vyjmenujte velká rakouská města. 

9. Jak se nazývá nejmenší stát ležící ve střední Evropě? 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


